[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июня 2025 года № 222-па
пос. Плесецк
Об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации водопроводных сетей на территории 31 ч квартала Плесецкого участкового лесничества Плесецкого лесничества Архангельской области
В соответствии с подпунктом 8 пункта 4 статьи 23, подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38, статьей 39.43, подпунктом 1 статьи 39.45, статьями 39.46, 39.47, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3, пунктом 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137 – ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая публикацию информации о возможном установлении публичного сервитута от 05 июня 2025 года на официальном сайте администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области http://www.plesadm.ru/ и в официальном печатном издании «Плесецкие Новости», на основании ходатайства уполномоченного представителя муниципального унитарного предприятия «Плесецк-Ресурс» (далее – МУП «Плесецк-Ресурс»),  администрация  Плесецкого  муниципального  округа          п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить границы публичного сервитута в целях эксплуатации водопроводных сетей, расположенных в 31 ч квартале Плесецкого участкового лесничества Плесецкого лесничества Архангельской области. Кадастровый номер земельного участка, в отношении которого подано ходатайство об установлении публичного сервитута 29:15:120301:397,  площадь 11033 кв. м.
2.
Установить на основании ходатайства уполномоченного представителя МУП «Плесецк-Ресурс» (ОГРН/ИНН 1142920000013/2920015308) публичный сервитут сроком на 49 (сорок девять) лет, расположенный в границах земельного участка с кадастровым номером 29:15:120301:397, общая площадь публичного сервитута – 11033 кв.м.

3.
Цель установления публичного сервитута - в целях эксплуатации водопроводных сетей.

4.
Срок, в течение которого в соответствии с расчетом МУП «Плесецк-Ресурс» использование земельных участков, указанных в пункте втором настоящего распоряжения, в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или затруднено (при возникновении таких обстоятельств): не устанавливается.
5.
МУП «Плесецк-Ресурс» обязано привести земельные участки, указанные в пункте втором настоящего распоряжения, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее трёх месяцев после завершения эксплуатации водопроводных сетей, для размещения которого установлен публичный сервитут.
6.
Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области и в официальном печатном издании «Плесецкие Новости».
7.
Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
8.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области Л.В.Вишнякову.
9.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Плесецкого муниципального
округа Архангельской области                                                         А.А. Кузнецов